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O G Ó L N O P O L S K I E 
 
PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Częstochowa uruchomiła internetowy przewodnik dla rowerzystów 
Stronę bramajury.pl, będącą rodzajem rowerowego przewodnika po 

Częstochowie i okolicach, uruchomił samorząd Częstochowy. 

http://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/czestochowa-

uruchomila-internetowy-przewodnik-dla-rowerzystow,110310.html 

 

SAMORZAD.PAP.PL 
Częstochowa: Iron Oxide po raz trzeci 
Zakończyła się trzecia edycja festiwalu Iron Oxide. Tym razem jego uczestnicy 

wykonali „kosmiczny” mural na budynku hali ARR w strefie ekonomicznej. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/184427/Czestochowa-

Iron-Oxide-po-raz-trzeci 
 

Częstochowa: Język niemiecki w obrocie gospodarczym 
Tak nazywa się nowy kierunek studiów dualnych, który ruszy na Uniwersytecie 

Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza.  

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/184426/ 

 

PROPERTYDESIGN.PL 
Częstochowa rozrusza zabytkowy tramwaj 
Częstochowa będzie mieć turystyczną linię tramwajową . W wakacje, w każdą 
niedzielę wszystkich chętnych będzie zabierać na bezpłatne wycieczki po 

mieście zabytkowy tramwaj. 

http://www.propertydesign.pl/architektura/104/czestochowa_rozrusza_zabytkow

y_tramwaj,19172_0.html 
 

 
OKOPRESS.PL 
Porażka nacjonalistów. I Marsz Równości w Częstochowie jednak dotrze na 
Jasną Górę  
W niedziele w Częstochowie odbędzie się Marsz Równości.  
https://oko.press/porazka-nacjonalistow-i-marsz-rownosci-w-czestochowie-

jednak-dotrze-na-jasna-gore/ 
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L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Tramwaj turystyczny (s. 5) 
Do autobusowej linii turystycznej obsługiwanej przez londyńskiego piętrusa 

dołączy specjalna linia tramwajowa. 

 

Naprawdę pojadą wolniej? (s. 3) 
Ogromna liczba wypadków na ciągu ulic jednokierunkowych Dąbrowskiego - 

Nowowiejskiego-Korczaka oraz Śląska-Kilińskiego skłoniła MZDiT do 

działania. 

 
Od rodzinnych warsztatów po koncert (s. 12) 
W mieście trwa kolejna edycja projektu „Aleje, tu się dzieje”. Pora na kolejną 
dawkę atrakcji. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny. 
 

Wódka 25 m od kościoła (s. 3) 
Częstochowscy radni ustalili nowe zasady sytuowania punktów sprzedaży 

alkoholu.  
 

Na górze kwiaty, na dole... chwasty (s. 2) 
Częstochowianka skarży się na rosnące chwasty.  
 

LIST: Nie szukajmy nazwy dla nowej ulicy, bo ona już jest (s. 6) 
Fragment listu do prezydenta miasta Częstochowy w sprawie możliwości 

nadania nazwy „Herbska” ulicy planowanej do budowy na tyłach kościoła pw. 

św. Barbary i św. Andrzeja.  
 

Marsz Równości nr 1 (s.2) 
W niedzielę Alejami przejdzie w Częstochowie Marsz Równości. 

  

Dwupasmówka na tyłach ul. św. Barbary (s. 6) 
W przyszłym roku zacznie się nie tylko wielka przebudowa wylotu na Opole, 

czyli ulic Głównej i Przejazdowej, ale też budowa obejścia ul. św. Barbary.  

 

WYBORCZA.PL 
Częstochowa chce być rowerową bramą na Jurę 
Częstochowa uruchamia specjalną stronę internetową, na której znajduje się 
trzydzieści tras rowerowych.  



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 6 lipca 2018 roku 

https://newtonone.newtonmedia.eu/pl-PL/monitoring/PL%24OP-17-

5184/topic/s9ka/search/494506/All/article/2?topicArticleId=48854021 

 

Częstochowa w programie Mieszkanie Plus. Będzie sukces RFG a nie 
miasta? 
Bloki w ramach rządowego programu miałyby powstać przy ul. Wiolinowej. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,88454,23498066,czestochowa-

w-programie-mieszkanie-plus-bedzie-sukces-rfg-a.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Pójdą Marsz Równości i pielgrzymka (s. 9) 
W niedzielę wszystkie służby w Częstochowie zostaną postawione w stan 

najwyższej gotowości. Jednocześnie w mieście będą się odbywać Pielgrzymka 

Rodziny Radia Maryja, Marsz Równości i kilkanaście innych kontrmanifestacji. 
 
DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
Dwa ,,londyńczyki” będą wozić turystów (s. 5) 
Nie jeden, a dwa autobusy będą od najbliższego weekendu wozić turystów 

specjalną linią 034.  

 
Odwodnienie Północy. Miasto będzie walczyć o dofinansowanie (s. 5) 
Miasto będzie się starało o 10 mln zł wsparcia na odwodnienie w rejonie ulic 

Lawendowej, Hiacyntowej, św. Brata Alberta, które zapobiegnie zalewaniu 

okolicznych terenów.  

 
W miejscu starej fontanny powstanie wodny plac zabaw (s. 8) 
Jeszcze w tym roku w miejscu zdewastowanej fontanny na Promenadzie im. 

Czesława Niemena powstanie wodny plac zabaw dla dzieci.  
 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Strefowy mural (s. 7) 
Zakończyła się trzecia edycja festiwalu Iron Oxide.  
 
Ambasador Czech odwiedził Częstochowę (s. 7)  
Spotkanie z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem, zwiedzanie siedziby 

częstochowskiej spółki ,,Stradom” oraz Jasnej Góry były głównymi elementami 

wizyty ambasadora. 

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
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Zarejestruj narodziny dziecka online 
Od czerwca można zarejestrować narodziny dziecka przez internet. Aby to 

zrobić, trzeba założyć Profil Zaufany. 
http://wczestochowie.pl/artykul/30799,zarejestruj-narodziny-dziecka-online 

 

MPK uruchamia kolejną linię turystyczną. Tym razem tramwajową 
Częstochowskie MPK ma do zaoferowania mieszkańcom i turystom kolejną 
atrakcję komunikacyjną tego lata. Każdej niedzieli w okresie wakacyjnym 

(lipiec-sierpień), począwszy od 8 lipca, na częstochowskie tory wyjeżdżać 
będzie zabytkowy tramwaj.  

http://wczestochowie.pl/artykul/30791,mpk-uruchamia-kolejna-linie-

turystyczna.-tym-razem-tramwajowa 

Nie wiesz, gdzie wybrać się na rowerze? Zajrzyj na stronę internetową, 
którą uruchomiła Częstochowa 
Częstochowa uruchomiła nową stronę internetową dedykowaną rowerzystom.  

http://wczestochowie.pl/artykul/30798,nie-wiesz--gdzie-wybrac-sie-na-rowerze-

-zajrzyj-na-strone-internetowa--ktora-uruchomila-czestochowa 

POLSKIE RADIO KATOWICE 
Internetowa brama Jury. Portal dla rowerzystów 
W Częstochowie uruchomiono profesjonalny portal przeznaczony dla 

rowerzystów. 
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,37524,Internetowa-brama-Jury-Portal-

dla-rowerzystow-audio-foto-.html#.Wz8ULvIsftU 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Częstochowianie chętnie słuchają o historii miasta 
Na ulicach Częstochowy na linii turystycznej oznaczonej numerem 034, pojawił 

się nowy, nie zadaszony ,,Londyńczyk”.  
https://www.radiojura.pl/czestochowianie-chetnie-sluchaja-o-historii-

miasta.html 

 
TV. ORION 
Sztuka promuje gospodarkę 
Nasz łazik jest nr 1 na świecie, a Częstochowa jest najlepszym miastem w 

Polsce jeśli chodzi o innowacje – powiedział prezydent Krzysztof Matyjaszczyk 

podczas podsumowania finału III edycji Festiwalu Iron Oxide. Projekt 
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udowodnił, że sztuka znakomicie może promować gospodarkę. 
http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25425 

 

Turystycznie zabytkowym tramwajem 
Częstochowian oraz turystów czeka kolejna atrakcja. W każdą niedzielę 
miesiąca, za darmo, będzie można przejechać się zabytkowym, 

sześćdziesięcioletnim tramwajem.   

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25420 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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